
1 
 

Protokół Nr VIII/2025 

VIII sesji Rady Gminy Lniano odbytej w dniu 3 lutego 2025 roku w godz. 13:10- 13:30 w sali 

narad Urzędu Gminy Lnianie. 

W sesji uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności, nieobecni radni: p. M. Borowski, p. M. Drewka 

- sołtysi wg listy obecności 

- zaproszenie goście wg listy obecności 

Obradom przewodniczył p. T. Bagiński 

Porządek sesji był następujący: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapoznanie z porządkiem sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji.. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błądzimiu o strukturze klas I – III z 

oddziałem przedszkolnym. 

b) Zmian w budżecie Gminy Lniano na 2025 rok. 

5. Zakończenie sesji. 

Ad.1. Obrady VIII sesji otworzył p. T. Bagiński – przewodniczący rady.  Powitał radnych, 

sołtysów, dyrektorów szkół, pracowników urzędu. radcę prawnego  

Stwierdził, że w dniu dzisiejszym na wniosek pana Wójta zostałem zobligowany do zwołania 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lniano. 

Chciałem na tym wstępie poinformować, że na 15 radnych jest obecnych radnych 13, czyli 

możemy 

podejmować prawomocne decyzje. Chciałbym też poinformować Państwa 

i mieszkańców, że wnioskodawca sesji, który prosi o zwołanie tej sesji jest nieobecny. Tak, 

proszę to zaprotokłlować. Tak, że prawomocność obrad jest stwierdzona. 

Ad. 2. Porządek obrad dzisiejszej sesji wygląda następująco. 

1. Otwarcie sesji, co już nastąpiło, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapoznanie się z porządkiem sesji, to właśnie się dzieje 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Lniano. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błądzimiu o strukturze klas I-III z 

oddziałem przedszkolnym, 

b)  zmian w budżecie Gminy Lniano na 2025 rok.  



2 
 

5. Zakończenie sesji.  

Zapytał, kto z państwa jest za przyjęciem takiego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Zarządził głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła glosowanie jawne imienne. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że  za przyjęciem porządku. obrad 

dzisiejszej sesji głosowało 13 radnych. Wszyscy jednogłośnie byli „za”. (Imienny wykaz 

głosowania w załączeniu). 

Ad. 3. Przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że teraz przechodzimy do następnego 

punktu:- Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Lniano. Protokół z tejże sesji został 

zamieszczony na BIP. Mieli państwo radni okazję zapoznać się z tym protokołem. Dlatego 

chciałem zapytać, czy ktoś z państwa radnych wnosi jakieś uwagi co do tego protokołu, do 

treści protokołu. 

Nikt nie wniósł uwag. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński prosił o przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem 

protokołu z VII sesji Rady Gminy Lniano. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Po głosowaniu przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że za przyjęciem protokołu 

z VII sesji było 13 radnych. Został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. (Imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Ad.4a. Przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że przechodzimy do następnego 

punktu tj. projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błądzimiu o 

strukturze klas 1-3 z oddziałem przedszkolnym. I tak chciałbym powiedzieć, że przed dzisiejszą 

sesją odbyliśmy spotkanie komisji. Komisje, poszczególne komisje wypracowały po burzliwej 

dyskusji swoje stanowiska. Zapytał, jakie jest stanowisko komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja gospodarcza 

wydała opinię negatywną jednogłośnie. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski poinformował, że komisja społeczna 

również 

wydała opinię negatywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna 

wydała opinię negatywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący  komisji skarg, wniosków  i petycji p. D. Borzych  – poinformował, że opinia 

jest negatywna. 

 



3 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński -  otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Zapytał, 

kto z państwa chciałby zabrać głosu? 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński - widzę, że temat został wyczerpany na komisjach. Zatem 

proszę pana przewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący rady p. M. Puchowski odczytał treść projektu uchwały Rady Gminy 

Lniano w 

sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błądzimiu o strukturze klas 1-3 z oddziałem 

przedszkolnym. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził głosowanie  jawne imienne. 

Po głosowaniu p. T. Bagiński poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Wszyscy byli „przeciw”. 

Zatem uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Błądzimiu o strukturze 

klas I-III z oddziałem przedszkolnym została odrzucona jednogłośnie.(Imienny wykaz 

glosowania w załączeniu). 

Ad.4b. Z kolei przewodniczący rady p. T. Bagiński stwierdził, że Przechodzimy do następnego 

punktu do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lniano na 2025 rok. Proszę 

pani skarbnik może pokrótce o zmianach.  

Skarbnik p. I. Michalak - zmiany dotyczą przeniesień w planie dochodów i wydatków. 

Jeśli chodzi o dochody w związku z wejściem w życie nowelizowanego rozporządzenia w 

sprawie klasyfikacji budżetowej przenosi się plan dotyczący środków na uzupełnienie 

dochodów gmin i subwencji ogólnej z budżetu państwa do nowo utworzonych rozdziałów. 

Jeśli chodzi o wydatki to w dziale gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 32 tys. złotych z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne. To jest zakup 

działki numer 144/2 w Błądzimiu i zakup działki numer 167/1 również w Błądzimiu. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński poinformował, że projekt tejże uchwały był procedowany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych. Zwrócił się o opinię komisji gospodarczej. 

Przewodniczący komisji gospodarczej p. A. Gackowski poinformował, że komisja gospodarcza 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji społecznej. 

Przewodniczący komisji społecznej p. M. Kutowski poinformował, że komisja społeczna 

również 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej p. J. Piotrowska poinformowała, że komisja rewizyjna 

wydała opinię pozytywną. 



4 
 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zwrócił się o opinię komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący  komisji skarg, wniosków  i petycji p. D. Borzych  – poinformował, że opinia 

jest pozytywna. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński – otworzył dyskusję.. 

Nikt nie zabrał głosu 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zamknął  dyskusję i zwrócił się o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący rady p. M Puchowski odczytał treść projektu uchwały  

sprawie zmian w budżecie Gminy Lniano na 2025 rok  

Przewodniczący rady p. T. Bagiński zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Wiceprzewodnicząca rady p. A. Kucenko przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Przewodniczący rady p. T. Bagiński po głosowaniu poinformował, że w głosowaniu 

brało 13 radnych wszyscy byli „za”. Zatem uchwała została podjęta jednogłośnie.(Uchwala Nr 

VIII/93/2025 i imienny wykaz głosowania w załączeniu). 

Ostatnim punktem jest zakończenie sesji. Ale zanim to nastąpi myślę że podsumowując 

dzisiejszą sesję chciałbym tylko poinformować bo być może dla niektórych 

państwa którzy być może oglądają. Jest to niezrozumiałe co tutaj się stało. Bo program 

porządek obrad mieszkańcy z porządkiem są za byli za jakby zaznajomieni. Pokrótce tylko 

powiem tak,  że szkoda niestety, że my radni musimy się spotykać nad tak słabo 

przygotowanymi na tak słabo przygotowanymi projektami uchwał. Gdzie jest więcej 

niewiadomych jak wiadomych. Dlatego radni nie postanowili na komisjach omówiliśmy jeśli 

chodzi mówię tu o uchwale o propozycji uchwały zmiany likwidacji szkoły radni na komisjach 

w własnym gronie bardzo burzliwie szczegółowo omówiliśmy to zagadnienie, ale uważamy że 

szkoda czasu na to. Myślę że większość radnych tak postanowiło, bo nikt nie chciał zabrać 

głosu. Szkoda czasu na takie procedowanie takich uchwał które są kompletnie niedopracowane 

i tyle w tym temacie chciałem tylko powiedzieć. 

Ad.5. Wobec wyczerpania [porządku obrad p. T. Bagiński zamknął VIII sesję Rady Gminy 

Lniano. 

 

Protokół sporządziła:     Przewodniczący Rady Gminy 

 

(Mariola Zdziarska)              (Tomasz Bagiński) 

 

 


